	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 22-2016

	Од 30.05 до 06.06.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3417
	2483
	3880
	1084
	10864
	11554
	77,2 %
	525,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	718
	383
	873
	663
	2637
	2879
	18,7 %
	127,6

	Исипна треска
	2
	1
	1
	0
	4
	3
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	138
	145
	242
	45
	570
	449
	4 %
	27,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	4
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4275
	3012
	4997
	1792
	14076
	14891
	100 %
	681,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	306
	228
	395
	98
	1027
	1285
	78,6 %
	557,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	60
	42
	71
	50
	223
	218
	17,1 %
	120,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	12
	25
	6
	56
	42
	4,3 %
	30,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	379
	282
	491
	154
	1306
	1546
	100 %
	708,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	104
	98
	209
	63
	474
	648
	81,4 %
	4321

	Инфекција на долни респираторни патишта
	13
	10
	37
	27
	87
	177
	14,9 %
	793

	Исипна треска
	1
	1
	1
	0
	3
	0
	0,5 %
	2,7

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	4
	12
	0
	18
	28
	3,1 %
	16,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	120
	113
	259
	90
	582
	,8
	100 %
	529,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	278
	200
	285
	78
	841
	873
	73,7 %
	478,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	82
	39
	99
	61
	281
	271
	24,6 %
	159,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	8
	1
	3
	19
	33
	1,7 %
	10,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	367
	247
	385
	142
	1141
	1178
	100 %
	648,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	278
	214
	346
	109
	947
	1097
	80,3 %
	623,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	26
	71
	61
	212
	229
	18 %
	139,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	1
	12
	2
	20
	16
	1,7 %
	13,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	337
	241
	429
	172
	1179
	1342
	100 %
	776,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	178
	149
	248
	89
	664
	699
	71,9 %
	571,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	38
	92
	60
	246
	258
	26,6 %
	211,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	1
	11
	0
	14
	22
	1,5 %
	12,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	236
	188
	351
	149
	924
	979
	100 %
	795,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1290
	776
	965
	312
	3343
	3616
	79,4 %
	544,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	216
	105
	245
	185
	751
	872
	17,8 %
	122,2

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	27
	42
	13
	114
	132
	2,7 %
	18,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1539
	908
	1252
	510
	4209
	4622
	100 %
	685,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	167
	138
	172
	63
	540
	558
	70,8 %
	536,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	78
	32
	42
	35
	187
	167
	24,5 %
	185,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	9
	16
	0
	35
	30
	4,6 %
	34,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	255
	179
	231
	98
	763
	755
	100 %
	758,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	95
	103
	179
	32
	409
	460
	79,4 %
	384,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	23
	3
	14
	40
	80
	159
	15,5 %
	75,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	7
	6
	0
	26
	18
	5 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	131
	113
	199
	72
	515
	639
	100 %
	483,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	483
	369
	369
	86
	1307
	13692
	68,9 %
	410,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	61
	132
	87
	368
	352
	19,4 %
	115,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	67
	99
	17
	222
	100
	11,7 %
	69,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	610
	497
	600
	190
	1897
	1821
	100 %
	595,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	238
	208
	712
	154
	1312
	947
	84,1 %
	698,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	48
	27
	70
	57
	202
	173
	12,9 %
	107,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	9
	18
	4
	46
	29
	2,9 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	301
	244
	800
	215
	1560
	1153
	100 %
	830,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 22-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	48
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	К. Паланка
	142
	21
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	651
	254
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје центар
	572
	139
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Скопје исток
	556
	113
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Скопје север
	629
	210
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Скопје југ
	815
	157
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Скопје запад
	771
	132
	1
	0
	28
	0
	0
	0

	Гостивар
	536
	196
	0
	0
	157
	0
	0
	0

	Тетово
	771
	172
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Битола
	754
	162
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	30
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Кичево
	162
	37
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	81
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	67
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	111
	10
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Кочани
	168
	31
	3
	0
	8
	0
	0
	0

	Пехчево
	17
	11
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Виница
	111
	23
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Дебар
	132
	26
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Охрид
	359
	104
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Струга
	456
	82
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kрушево
	12
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	М. Брод
	55
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	597
	221
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Пробиштип
	41
	4
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Радовиш
	133
	44
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Штип
	366
	139
	0
	0
	19
	0
	1
	0

	Струмица
	375
	76
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Валандово
	34
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	183
	25
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	268
	73
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Неготино
	139
	28
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Св. Николе
	117
	34
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Велес
	605
	42
	0
	0
	7
	0
	0
	0
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